

# Center for Digital Pædagogik S/I

Skanderborgvej 156  
8260 Viby J

Årsrapport  
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er godkendt den

21/03/2018

Anni Marquard  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	8
-------------------------	---

Redegørelse for samfundsansvar .....	8
--------------------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	9
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Center for Digital Pædagogik S/I Skanderborgvej 156 8260 Viby J
	CVR-nr: 37251771 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Algade 35 5500 Middelfart DK Danmark
<b>Revisor</b>	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2, 18 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017194999

# Ledelsesberetning

Center for Digital Pædagogiks hovedaktiviteter

Center for Digital Pædagogik (CFDP) er en selvejende institution og blandt Danmarks førende organisationer

inden for digital rådgivning og digital dannelse for unge. Organisationen driver flere store online rådgivninger og indgår i nationale såvel som internationale partnerskaber. Der er tilknyttet 15 medarbejdere og 100 frivillige. CfDP er dybt rodfæstet i den pædagogiske praksis, og det betyder, at centeret i sin retning og holdninger stræber mod at varetage interesser for de tusindvis af børn og unge, som hvert år undervises og rådgives. CfDP er tilknyttet KFUM's Sociale Arbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

CfDP er i en fortsat positiv udvikling, og indtægterne er i 2017 øget til kr. 5.802.922 fra kr. 4.132.151 i 2016. Den stigende omsætning kan tilskrives en stor efterspørgsel på organisationens foredragstjeneste med oplæg om

digital trivsel, digital dannelse og gaming, øget salg af konsulentytelser og en øget tilgang af nye projekter bevilliget af Socialstyrelsen og Sundhedsstyrelsen. Det har været nødvendigt, at ansætte nye medarbejdere til at imødekomme den stigende efterspørgsel. Organisationen har gennem hele 2017 formået at opretholde en positiv likviditet. CfDPs resultat for 2017 lever op til forventningerne med et meget tilfredsstillende overskud på kr.

443.139.

Den forventede udvikling

Organisationen forventer en stigende omsætning i 2018 med et fortsat positivt resultat og bæredygtig økonomi. Der vil fortsat være fokus på aftaler og projekter som understøtter organisationen formål. CfDPs samlede gæld til KFUMs Sociale Arbejde forventes afdraget planmæssigt i 2018. CfDP udvider løbende sit netværk af nationale og internationale samarbejdspartnere, og har indgået samarbejde med en lang række kommuner og organisationer, som peger på langsigtede løsninger og partnerskaber med stort potentiale for CfDP.

## Redegørelse for samfundsansvar

Virksomhedens samfundsansvar

CfDP opfylder sine sociale forpligtelser ved at udvikle og drive en stærk og professionel digitalpædagogisk rådgivningspraksis. I 2017 gennemførte vi 3.492 voksen-til-ung rådgivninger og 3.065 ung-til-ung rådgivninger.

CfDP formidler praksisbaseret viden om digital trivsel, -dannelse og -etik via kurser og individuelle undervisningsforløb til uddannelsesinstitutioner, kommuner og organisationer, såvel som elever, forældre, lærere og andre fagprofessionelle. I 2017 blev der formidlet viden til ca. 11.700 børn og unge, 3.540 forældre og 4.880 fagpersoner.

Som socialøkonomisk virksomhed samskaber vi med borgere samt offentlige og private organisationer for at

understøtte øget nærvær, gennemsigtighed, tilgængelighed og tryghed for udsatte mennesker gennem metodisk pædagogisk brug af digitale medier. Arbejdet er offentligt og politisk uafhængigt.

Virksomheden har ikke udbetalt udbytte eller uddelt midler fra virksomhedens overskud. Alt overskud tilfalder jf. vedtægterne udsatte børn og unge via geninvestering i det digitale socialpædagogiske arbejde for børn og unge.



# Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning .....		5.802.922	4.132.151
Eksterne omkostninger .....		-1.761.720	-1.280.556
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>4.041.202</b>	<b>2.851.595</b>
Personaleomkostninger .....		-3.570.917	-2.408.717
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>470.285</b>	<b>442.878</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....		-27.146	-37.962
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>443.139</b>	<b>404.916</b>
<b>Årets resultat .....</b>		<b>443.139</b>	<b>404.916</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		443.139	404.916
<b>I alt .....</b>		<b>443.139</b>	<b>404.916</b>

# Balance 31. december 2017

## Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		656.948	261.256
Andre tilgodehavender .....		2.846.007	2.867.420
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>3.502.955</b>	<b>3.128.676</b>
Likvide beholdninger .....		1.630.152	649.327
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>5.133.107</b>	<b>3.778.003</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>5.133.107</b>	<b>3.778.003</b>

# Balance 31. december 2017

## Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Overført resultat .....		-232.898	-676.038
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-232.898</b>	<b>-676.038</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		326.570	39.755
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		5.039.435	4.414.286
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.366.005</b>	<b>4.454.041</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.366.005</b>	<b>4.454.041</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>5.133.107</b>	<b>3.778.003</b>